INDICAÇÃO Nº 760 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o estudo de viabilidade de retirada de placa de contramão entre a Avenida Marechal Castelo e a Rua Coronel Pradel, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas que trafegam por aquele setor da cidade não estão obedecendo a sinalização existente, trafegando no sentido contramão de direção, ou seja, da rua Marechal para a Coronel Pradel. Tal prática pode vir a causar colisão e até mesmo o atropelamento de transeuntes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de junho de 2020
)